[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________N______                                                                                  ПРОЕКТ

г. Камышлов

О внесении изменений в Положение о порядке ведения муниципальной долговой книги  Камышловского городского округа, утвержденное постановлением главы Камышловского городского округа  от 15.03.2012  №382
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 30 Устава Камышловского городского округа, в целях создания единой системы учета и регистрации долговых обязательств Камышловского городского округа, администрация Камышловского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в Положение о порядке ведения муниципальной долговой книги Камышловского городского, утвержденное постановлением главы Камышловского городского округа от 15.03.2012 № 382 «Об утверждении Положения о порядке ведения муниципальной долговой книги Камышловского городского округа» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 2 в новой редакции:

«2. Информация о долговых обязательствах Камышловского городского округа (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится финансовым управлением в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства;
Информация о долговых обязательствах Камышловского городского округа по муниципальным гарантиям вносится финансовым управлением в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных  муниципальной гарантией;
Муниципальные долговые обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга Камышловского
городского округа в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии.»
1.2. Изложить приложения №1-4 в новой редакции (прилагается).
2. Данные изменения применяются к правоотношениям  возникающим  при учете муниципальных гарантий в составе муниципального долга Камышловского городского округа, с 1 января 2022 года.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте администрации Камышловского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Камышловского
городского округа                                          А.В. Половников

	Приложение № 1

к Положению о порядке ведения

муниципальной долговой книги

Камышловского городского округа

ФОРМА

ТАБЛИЦЫ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ ЗАПИСЕЙ В РАЗДЕЛ

"КРЕДИТЫ, ПОЛУЧЕННЫЕ КАМЫШЛОВСКИМ ГОРОДСКИМ ОКРУГОМ ОТ КРЕДИТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ"

ДОЛГОВОЙ КНИГИ

КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	Номер
записи
	Регистрационный
номер / дата регистрации
	Основание
получения
кредита
	Форма
обеспечения
кредита
	Кредитор
	Дата
получения
кредита
	Сумма
кредита
	Исполнение
обязательства
	Дата
прекращения
обязательства
	Примечание

	дата
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

В столбцах 1 - 11 приводятся следующие сведения соответственно:

1 - порядковый номер записи в данном разделе;

2 - регистрационный номер обязательства/ дата регистрации обязательства;

3 - дата, номер постановления или распоряжения Главы по данному обязательству; дата, номер кредитного договора (соглашения),

4 - форма обеспечения обязательства;

5 - полное наименование кредитора;

6 - число, месяц, год возникновения обязательства;

7 - сумма кредита;

8 - число, месяц, год исполнения обязательства;

9 - сумма обязательства;

10 - дата (число, месяц, год) с которой данное обязательство прекращено по основаниям, предусмотренным главой 26 Гражданского кодекса Российской Федерации;

11 - дополнительная информация (вносится регистрирующим лицом).

В столбцах 7 и 9 отражаются только суммы основного долга.

	Приложение № 2

к Положению о порядке ведения

муниципальной долговой книги

Камышловского городского округа

ФОРМА

ТАБЛИЦЫ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ ЗАПИСЕЙ В РАЗДЕЛ

"ГАРАНТИИ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА "

ДОЛГОВОЙ КНИГИ

КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	Номер
записи
	Регистрационный
номер / дата регистрации
	Основание
выдачи
гарантии
	Форма
обеспечения
гарантии
	Кредитор
	Заемщик
	Дата
возникновения
обязательства
	Сумма
обязательства
	Дата
исполнения
обязательства
	Сумма
исполнения
обязательства
	Дата
прекращения
обязательства
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

В столбцах 1 - 12 приводятся следующие сведения соответственно:

1 - порядковый номер записи в данном разделе;

2 - регистрационный номер обязательства/ дата регистрации обязательства;

3 - дата, номер постановления или распоряжения Главы по данному обязательству, дата, номер договора о предоставлении муниципальной гарантии;

4 - форма обеспечения обязательства;

5 - полное наименование кредитора;

6 - полное наименование заемщиков;

7 - число, месяц, год возникновения обязательства;

8 - сумма обязательства;

9 - число, месяц, год исполнения обязательства;

10 - сумма исполнения обязательства;

11 - дата (число, месяц, год) с которой данное обязательство прекращено по основаниям, предусмотренным главой 26 Гражданского кодекса Российской Федерации;

12 - дополнительная информация (вносится регистрирующим лицом).

В столбцах 8 и 10 отражаются суммы изменения объема долга гаранта, которые могут включать в себя как основной долг, так и проценты, а также иные суммы в зависимости от условий договора.

	Приложение № 3

к Положению о порядке ведения

муниципальной долговой книги

Камышловского городского округа

ФОРМА

ТАБЛИЦЫ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ ЗАПИСЕЙ В РАЗДЕЛ

"БЮДЖЕТНЫЕ КРЕДИТЫ, ПРИВЛЕЧЕННЫЕ В БЮДЖЕТ

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

ДОЛГОВОЙ КНИГИ

КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	Номер
записи
	Регистрационный
номер  / дата  регистрации
	Основание
получения
кредита
	Форма
обеспечения
кредита
	Кредитор
	Дата
получения
	Сумма
полученных
кредитов
	Дата
исполнения
обязательства
	Сумма
исполнения
обязательства
	Дата
прекращения
обязательства
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

В столбцах 1 - 11 приводятся следующие сведения соответственно:

1 - порядковый номер записи в данном разделе;

2 - регистрационный номер обязательства/  дата регистрации обязательства;

3 - дата, номер постановления или распоряжения Главы по данному обязательству; дата, номер кредитного договора (соглашения),

4 - форма обеспечения обязательства;

5 - полное наименование кредитора - бюджета другого уровня;

6 - число, месяц, год получения кредита;

7 - сумма полученных кредитов;

8 - число, месяц, год исполнения обязательства;

9 - сумма обязательства;

10 - дата (число, месяц, год), с которой данное обязательство прекращено по основаниям, предусмотренным главой 26 Гражданского кодекса Российской Федерации;

11 - дополнительная информация (вносится регистрирующим лицом).

В столбцах 7 и 9 отражаются только суммы основного долга.

	Приложение № 4

к Положению о порядке ведения

муниципальной долговой книги

Камышловского городского округа

ФОРМА

ТАБЛИЦЫ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ ЗАПИСЕЙ В РАЗДЕЛ

"ЦЕННЫЕ БУМАГИ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА "

ДОЛГОВОЙ КНИГИ

КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	Номер
записи
	Регистрационный
номер/ дата регистрации
	Регистрационный
номер выпуска,
номер транша
(серии)
	Форма
обеспечения
обязательства
	Дата
размещения
	Сумма
обязательства
	Исполнение
обязательства
	Дата
прекращения
обязательства
	Примечание

	дата
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

В столбцах 1 - 10 приводятся следующие сведения соответственно:

1 - порядковый номер записи в данном разделе;

2 - регистрационный номер обязательства/ дата регистрации обязательства;

3 - государственный регистрационный номер выпуска, присвоенный после регистрации в Министерстве финансов Российской Федерации, и порядковый номер транша (серии), если выпуск размещается частями; при наличии траншей (серий) каждый из них регистрируется отдельно;

4 - форма обеспечения обязательства;

5 - число, месяц, год размещения ценных бумаг;

6 - номинальная сумма размещенных ценных бумаг;

7 - число, месяц, год исполнения обязательств;

8 - номинальная сумма погашенных ценных бумаг;

9 - число, месяц, год прекращения обязательств в целом по выпуску или траншу (серии);

10 - дополнительная информация (вносится регистрирующим лицом).

В столбцах 6 и 8 отражаются только суммы основного долга.